
 EDITOR DE ARTE: 
AQUILES A. AMORIM

Rua Capitão Iporã, nº 50 - bairro Pico do Amor Cuiabá-MT - CEP: 78065-090 – Fone: (65) 99830-1111 – E-mail: redacao@estadaomatogrosso.com.br –  comercial@estadaomatogrosso.com.br

COLUNISTAS SOCIAIS: 

HEBERT MATTOS

VALDOMIRO ARRUDA 

WARNER WILLON

Os artigos de opinião assinados por colaboradores e/ou articulistas são de responsabilidade exclusiva de seus autores e não 
representam a opinião deste veículo.

Colabore com o debate público sobre nosso estado. Envie artigos e opiniões para:redacao@estadaomatogrosso.com.br

REPORTAGEM:  

BRUNA CARDOSO

FERNANDA LEITE

IGOR GUILHERME

MAIARA MAX

THIAGO P. BALDOINO

AGÊNCIAS DE NOTÍCIAS:
AGÊNCIA BRASIL

EDITOR CHEFE: 
GABRIEL SOARESFUNDADOR

GEANDRÉ FRANK LATORRACA  DRT - 0003325/MT   
MICHELLE DORILEO

 EM 2019 

ESTAGIÁRIOS:

EDITORA / SOCIAL MEDIA: 
GLÁUCIA M. R. DE ALMEIDA

DIRETOR GERAL: 
GEANDRÉ F. LATORRACA

DIRETOR COMERCIAL:
TIAGO DORILEO

EDITOR ADJUNTO:
TARLEY CARVALHO

ASSESSORIA JURÍDICA: 
ARIADNE MARTINS FONTES - OAB/MT 12.953

Leilão Público nº 0008/2025/19.0854-MT 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA , por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens 
de Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de 
propostas, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto 
ou isoladamente, joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, 
vinculados a contratos de Penhor emitidos na(s) agência(s) SINOP, MT, vencidos há mais 
de 30 dias. O Edital de Leilão, contendo as condições para habilitação, valores, prazos e 
demais disposições regulamentares do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, 
estará à disposição dos interessados de 07/01/2025 a 23/01/2025, em horário bancário, na(s) 
a página da CAIXA na Internet https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . A exibição das imagens 
dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 20/01/2025 a 23/01/2025, no site da CAIXA na internet, no 
endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . As propostas são efetuadas nos terminais de 
autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 23/01/2025, horário 
de funcionamento da agencias. A divulgação do resultado da Leilão será efetuada no dia 
30/01/2025, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 04/02/2025, para as demais convocações, 
nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Leilão e na página da CAIXA na Internet, no 
endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br ., opção Resultados. São Paulo, 17 de dezembro 
de 2024. A COMISSÃO 

Leilão Público nº 0014/2025/42.1695-MT 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA , por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens 
de Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de 
propostas, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto ou 
isoladamente, joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, vinculados 
a contratos de Penhor emitidos na(s) agência(s) 13 DE JUNHO, MT, COXIPO, MT, MIGUEL 
SUTIL, MT, PANTANEIRA, MT, TUIUIU, MT, vencidos há mais de 30 dias. O Edital de Leilão, 
contendo as condições para habilitação, valores, prazos e demais disposições regulamentares 
do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 
10/01/2025 a 28/01/2025, em horário bancário, na(s) a página da CAIXA na Internet https://
vitrinedejoias.caixa.gov.br . A exibição das imagens dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 23/01/2025 
a 28/01/2025, no site da CAIXA na internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . As 
propostas são efetuadas nos terminais de autoatendimento localizados em qualquer agência 
da CAIXA, no(s) dia(s) 28/01/2025, horário de funcionamento da agencias. A divulgação do 
resultado da Leilão será efetuada no dia 04/02/2025, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 
07/02/2025, para as demais convocações, nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital 
de Leilão e na página da CAIXA na Internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br ., 
opção Resultados. São Paulo, 17 de dezembro de 2024. A COMISSÃO 

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

D4Sign 317de0ab-eefc-4d7f-a2ab-2790ad2b4e45 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 3
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 21 a 23 de DEZEMBRO de 2024

LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
DORA PLAT, leiloeira oficial, inscrita na JUCESP n° 744, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - 
Higienópolis, São Paulo/SP, autorizada pela Credora Fiduciária CREDISIS JICRED - COOPERATIVA DE 
CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO JICRED., inscrita no CNPJ sob n° 02.309.070/0001-51, com sede em Ji-
Paraná/RO, nos termos da Cédula de Crédito Bancário com Garantia de Bem Imóvel nº 027/2021, datada 
de 23/11/2021, na qual figura como emitente AUTOMOTIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.694.152/0001-89, com sede 
em Várzea Grande/MT, representada pelo seu sócio administrador THIAGO MENDONÇA DE MORAES, 
brasileiro, empresário, portador do RG n° 14293579-SSP/MT, inscrito no CPF/MF n° 013.228.591-67, 
casado sob o regime da comunhão parcial de bens com JAQUELLINY NIQUELY FELIPE DE SOUZA 
PRADO MORAES, brasileira, do lar, portadora do RG nº 1420433-9-SESP/MT, inscrita no CPF/MF nº 
015.478.501-67, residentes e domiciliados em Cuiabá/MT, que também figura na cédula como avalista, e 
como garantidor fiduciante THIAGO MENDONÇA DE MORAES MÁQUINAS E AGROPECUÁRIA EIRELI, 
inscrito no CNPJ sob nº 40.530.650/0001-63, com sede em Nossa Senhora do Livramento/MT, todos já 
qualificados na citada Cédula, promoverá a venda em 1º ou 2º leilão fiduciário, de modo somente On-line, 
do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da lei 9.514/97.  
1. Local da realização dos leilões: Os leilões serão realizados exclusivamente pela Internet, através do 
site www.portalzuk.com.br.  
2. Descrição do imóvel: Um lote de terreno urbano situado no Município de Nossa Senhora do 
Livramento/MT, na Av. Carlos Antunes de Almeida, com 625,00m² (seiscentos e vinte e cinco metros 
quadrados), tendo a configuração de um quadrado, com os seguintes limites: ao Norte com Cleodnei A. 
Arruda e Edgar A. A. Ferreira; ao Sul com a Rua Carlos Antunes de Almeida; a Leste com a Rua da Alegria 
e a Oeste com o lote de Manoel T. Monje; com os seguintes marcos: do 1° ao 2° com 25,00m; do 2° ao 3º 
com 25,00m; do 3º ao 4º com 25,00m; do 4º ao 1° com 25,00m; área esta remanescente de uma área maior 
de 1.250m², adquirido por carta de aforamento concedida pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do 
Livramento/MT aos 30.09.82. Imóvel objeto da matrícula nº 77.443 do 1° Oficial de Registro de Imóveis 
de Várzea Grande/MT.  
Observação: (i) Imóvel com área construída estimada de 228,29m², pendente de averbação na matrícula. 
Eventual regularização e encargos perante os órgãos competentes correrão por conta do comprador. (ii) 
Imóvel ocupado. Desocupação pelo adquirente, nos termos do art. 30 e § único da lei 9.514/97. 
3. Datas e valores dos leilões: 
>1º Leilão: 26/12/2024, às 10:00 h. Lance mínimo: R$ 562.500,00 
>2º Leilão: 27/12/2024, às 10:00 h. Lance mínimo: R$ 517.757,15 
4. Condição de pagamento: À vista, (mais a comissão de 5% ao leiloeiro). 
5. Condições Gerais e de venda:  
5.1. Interessados em participar do leilão de modo on-line, cadastrar-se-ão no site portalzuk.com.br e se 
habilitarão, com antecedência de até 1 hora, para o início do leilão, sendo que os lances on-line se darão 
exclusivamente através do site, respeitado o lance mínimo e o incremento estabelecido. 
5.2. O fiduciante será comunicado na forma do parágrafo 2º-A do artigo 27 da lei 9.514/97, das datas, 
horários e locais da realização dos leilões fiduciários, para no caso de interesse, exercer o direito de 
preferência na aquisição, na forma estabelecida no parágrafo 2ºB do mesmo artigo, devendo apresentar 
manifestação formal do interesse. 
5.3. A venda será efetuada em caráter “ad corpus” e no estado de conservação física, documental/registral 
em que se encontra, inclusive em relação à eventual necessidade de averbação de construção/ampliação, 
que correrão por conta do arrematante. 
5.4. O arrematante pagará a comissão do leiloeiro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate. 
5.5. O proponente vencedor por meio de lance on-line, terá prazo de 24 horas, para efetuar o pagamento 
da totalidade do preço e da comissão do leiloeiro, conforme edital.  
5.6. O não pagamento do preço do bem arrematado e da comissão do Leiloeiro, no prazo de 02 (dois) dias 
úteis a contar da comunicação da homologação da venda, configurará desistência por parte do arrematante, 
ficando este obrigado a pagar multa equivalente ao valor da comissão devida ao Leiloeiro (5% - cinco por 
cento) e despesas (5% - cinco por cento) do valor de arremate no prazo de até 5 (cinco) dias após o término 
do Leilão. Poderá o Leiloeiro ou a Zuk emitir título de crédito (Conta) para a cobrança de tais valores, 
encaminhando-o a protesto, por falta de pagamento, se for o caso, sem prejuízo da execução prevista no 
artigo 39, do Decreto nº 21.981/32. Tal arrematante não será admitido a lançar em novos leilões divulgados 
no site da ZUK. 
5.7. Caso haja arrematante, quer em primeiro ou segundo leilão, a escritura de venda e compra ou 
instrumento cabível, será lavrada(o) em até 60 dias, contados da data do leilão. 
5.8. Correrão por conta do arrematante, todas as despesas, inclusive foro e laudêmio, se for o caso, relativos 
à transferência do imóvel arrematado. 
5.9. Na forma do disposto no artigo 448, do Código Civil, o vendedor se responsabiliza por eventual evicção, 
somente até o valor recebido a título de arremate, excluídas quaisquer perdas. 
5.10. Na hipótese de o Arrematante/Comprador desistir do negócio, após o pagamento de qualquer eventual 
valor do arremate e, da comissão do leiloeiro, antes da finalização da escritura do imóvel/instrumento 
particular, perderá em proveito do Vendedor o equivalente a 20% (vinte por cento) do montante dos valores 
já pagos até o momento da desistência, e 5% referente a comissão; devendo esse valor ser pago no prazo 
de 2 (dois) dias, após a comunicação de desistência. Essa penalidade se aplica independentemente do 
motivo alegado para o rompimento do negócio e tal verba destina-se a ressarcir o Vendedor pelos prejuízos 
decorrentes da disponibilidade do imóvel para o Arrematante/Comprador durante a vigência do contrato. O 
Arrematante/Comprador perderá todos os direitos relacionados à compra efetuada, e o imóvel ficará 
liberado ao Vendedor, de imediato, para nova venda. 
5.11. Após a formalização do instrumento pertinente, o regime jurídico para eventual possibilidade de 
desfazimento do negócio será aquele previsto no respectivo instrumento e/ou regime jurídico previsto em 
lei, conforme o caso. 
5.12. Eventuais avisos/menções de ações judiciais, no site portalzuk.com.br, na divulgação desse leilão, 
aderirão ao edital.  
5.13. Este edital será regido pela legislação brasileira em vigor, ficando desde já eleito o Foro Central da 
Cidade de São Paulo/SP, como competente para dirimir toda e qualquer questão oriunda do seu 
cumprimento. 
5.14. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981/32, com as alterações 
introduzidas pelo Decreto n° 22.427/33, que regulam a atividade da leiloaria. 
5.15. Para mais informações: Whatsapp: (11) 99514-0467, ou pelo e-mail contato@portalzuk.com.br 

ESTADO DE MATO GROSSO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

 TERMO DE AUTORIZAÇÃO INEX DE LICITAÇÃO N°
 
028/2024

 
Órgão

 
Secretaria Municipal de Turismo

 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SHOW MUSICAL DA BANDA STUDIO BAND, 
COM APRESENTAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 02H30 DE DURAÇÃO, ACOMPANHADO DE 
BANDA FORMADO POR 13 (TREZE) MÚSICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO NAS DATAS DE 28 A 31/12, NO REVEILLON 2024/2025.  

Empresa GUSTAVO GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA - CNPJ: 48.508.889/0001-49  

Prazo de Validade 19/02/2024 

Valor Global R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

Fundamento Legal Art. 74, Inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021 

Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº. 123/2024.  

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, através da Secretaria de Turismo, autoriza a Inexigibilidade de Licitação comprovada 
o atendimento das exigências contidas no processo de Inexigibilidade.

 
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância 

com o Parecer Jurídico constante do Processo de Inexigibilidade nº. 123/2024, nos termos do Art. 74 da Lei 14.133/2021, Decreto 
Municipal n° 5.383 e suas atualizações.

 
Barra do Garças, em 20 de dezembro de 2024.

 

Adilson Gonçalves de Macedo
 
-
 
Prefeito Municipal

 

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

TERMO DE ADESÃO ARP DO PE N° 36/2024 - ARP N° 32/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 124/2024 - ADESÃO N° 20/2024

OBJETO: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES 
DE ENSINO DE BARRA DO GARÇAS-MT. ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 
ELETRÔNICO: 32/2024. BASE LEGAL: Art. 86, § 2º, II, da Lei n° 14.133/2021. ÓRGÃO 
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JÚLIO – MT. CNPJ:  01.614.516/0001-99. 
EMPRESA CONTRATADA: OLMI INFORMÁTICA LTDA-EPP. CNPJ: 00.789.321/0001-17.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação
Ação: 1154 - aquis.equip. e material permanente - fundeb 30% - ensino fundamental
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.000 – equipamentos e material permanente
Cód. Reduzido: 112
Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação
Ação: 1158 – aquis.equip. e material permanente/fundeb 30% ed. infantil-pré-escola
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.000 – equipamentos e material permanente
Cód. Reduzido: 124
VALOR DO CONTRATO: R$ 485.390,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e trezentos e noventa 
reais). Barra do Garças - MT, 20 de dezembro de 2024.

Adilson Gonçalves de Macedo - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
TERMO DE ADESÃO ARP DO PE N° 76/2024 ARP N° 1.312/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122/2024 - ADESÃO N° 19/2024
OBJETO: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, 
PARA ATENDER AS UNIDADES DE ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT. ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 
ELETRÔNICO: 1.312/2024. BASE LEGAL: Art. 86, § 2º, II, da Lei n° 14.133/2021. ÓRGÃO 
GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FMEC DO MUNICÍPIO DE 
SENADOR CANEDO – GO. CNPJ:  21.832.981/0001-03. EMPRESA CONTRATADA: 
PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA. CNPJ: 00.905.760/0003-00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2302 – Manutenção e desenvolvimento do Ensino – mde – Fundeb 30% - ensino 
fundamental
Elemento de Despesa: 339030 – Material de Consumo
Cód. Reduzido: 1282
Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2304 – Manutenção e desenvolvimento do Ensino – mde – Fundeb 30% - ed. Infantil - creche
Elemento de Despesa: 339030 – Material de Consumo
Cód. Reduzido: 1284
Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2304 – Manutenção e desenvolvimento do Ensino – mde – Fundeb 30% - ed. Infantil – Pré - 
Escola Elemento de Despesa: 339030 – Material de Consumo
Cód. Reduzido: 1283
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.131.364,77 (Um Milhão e cento e trinta e um mil e trezentos e 
sessenta e quatro reais e setenta e sete centavos).Barra do Garças - MT, 20 de dezembro de 2024.

Adilson Gonçalves de Macedo - Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO -

 
PREGÃO ELETRÔNICO N°

 
025/2024

 
-
 
SRP

 
A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2024 cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tubos de 
Concreto para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Município de 
Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: 

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL  

GENEZIO FERREIRA DE SOUZA – ME - CNPJ: 05.664.830/0001-37 03 R$ 59.597,50 

VALDEMAR PAGLIOSA CAON –
 
ME

 
-
 
CNPJ: 09.512.521/0001-00

 
01, 02, 04, 05, 06

 
R$ 480.292,50

 

Itaúba/MT, 20 de dezembro de 2024.
 
Publique-se.

 

Sergio Pereira dos Santos -
 
Pregoeiro Oficial

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 63/2024

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/10564
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução da obra de pavimentação e execução de restauração 
asfáltica, drenagem de água pluvial e sinalização viária, 
localizados nos órgãos: ALMT-MP-PGJ-BOPE-3° BPM-
DELETRAN-DETRAN – todos localizados no município de 
Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 
23/12/2024, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço 
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e 
o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio das propostas 
e documentos de habilitação no SIAG: de 23/12/2024 a 
12/01/2025, período integral, e no dia 13/01/2025 até as 
08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13/01/2025 às 09h00min (horário de 
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: 
h t t p s : / / a q u i s i c o e s . s e p l a g . m t . g o v . b r .  E D I TA L 
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024
OBJETO: Pregão Eletrônico para a contratação de 
empresa para prestação de serviços continuados 
de recebimento, tratamento e destinação final dos 
resíduos classe II A (domiciliares e comerciais), 
coletados no município, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento.
Realização por meio do site: https://bll.org.br/
Data de início para o recebimento das 
propostas: Das 07h do dia 26/12/2024 às 
08h50min do dia 13/01/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 
13/01/2025 às 09h00min (horário de Brasília).
Data e horário de início da disputa: Dia 
13/01/2025 às 09h30min (horário de Brasília).
Edital Completo: Afixado no endereço Rua 
Catuípe, nº 1889 – E, Bairro Rio Verde, Lucas do 
Rio Verde MT.– Fone: (65) 3549-7715 e disponível 
em: <saae.lucasdorioverde.mt.gov.br> e 
<https://bll.org.br/>
Fundamento Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 
1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 
6.253/2023 e demais legislações aplicáveis ao 
caso.

Lucas do Rio Verde MT, 20 de dezembro de 
2024.

Maurício Sacenti Fossatti
Diretor Executivo do SAAE

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
A Prefeita Municipal, Srª. Marilda Garofolo Sperandio, tendo em 
vista a justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica do 
Município,  sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA NO 
APARELHO DE RADIOGRAFIA DO HOSPITAL E 
MATERNIDADE MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA 
EM ALTO TAQUARI - MT, fulcrada nos incisos I do Art. 74 da Lei 
Federal 14.133/2021, com a empresa contratada: MEDLAB 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
E Q U I PA M E N TO S  H O S P I TA L A R E S  LT D A ,  C N P J : 
14.995.486/0001-50, no valor total de R$ 4.930,00 (quatro mil, 
novecentos e trinta reais). Resolve, RATIFICAR a justificativa 
apresentada, e ordenar sua publicação em cumprimento ao 
disposto no Art. 72 do supracitado diploma legal.
Alto Taquari – MT, 20 de dezembro de 2024.

Marilda Garofolo Sperandio - Prefeita Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2024
O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
objeto é o Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Conjunto de Moto Bombas de 
Água e Painel de Acionamento e Proteção de Bombas Submersas, em atendimento a SMAE- 
Secretaria de Obras e Infraestrutura. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço 
item. Data de Abertura: 15 de janeiro de 2024, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na 
íntegra, está disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-
eletronico,https://www.licitanet.com.br, seplan3@araputanga.mt.gov.br.
Araputanga/ MT, 19 de dezembro de 2024.

Dalvan Nonato Alves - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 028/2024

O Exmo. Sr. Enilson de Araújo Rios, Prefeito Municipal de Araputanga/MT, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais e considerando que o processo supracitado transcorreu em 
completa normalidade, legalidade e em conformidade com a legislação de regência resolve 
HOMOLOGAR o presente certame, para que produza os efeitos legais. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM A BANDA NOVO SOM, PARA A 
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO RÉVEILLON 2024/2025 DE 
ARAPUTANGA/MT, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. Fornecedor: E. P EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº. 46.558.892/0001-41; VALOR 
TOTAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).  Fundamento Legal: Art. 74, II, § 2º – Lei Federal nº 
14.133/2021. Araputanga–MT, 19 de dezembro de 2024.

Enilson de Araújo Rios - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030/2024

O Exmo. Sr. Enilson de Araújo Rios, Prefeito Municipal de Araputanga/MT, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais e considerando que o processo supracitado transcorreu em 
completa normalidade, legalidade e em conformidade com a legislação de regência resolve 
HOMOLOGAR o presente certame, para que produza os efeitos legais. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM A DUPLA BRUNO E RAFA, PARA A 
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO RÉVEILLON 2024/2025 DE 
ARAPUTANGA/MT, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. Fornecedor: B & R PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrito no CNPJ n° 
47.947.136/0001-77; VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Fundamento Legal: Art. 74, 
II, § 2o – Lei Federal no 14.133/2021. Araputanga–MT, 19 de dezembro de 2024.

Enilson de Araújo Rios - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 031/2024

O Exmo. Sr. Enilson de Araújo Rios, Prefeito Municipal de Araputanga/MT, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais e considerando que o processo supracitado transcorreu em 
completa normalidade, legalidade e em conformidade com a legislação de regência resolve 
HOMOLOGAR o presente certame, para que produza os efeitos legais. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM A DUPLA JONATHAN E ADAM, PARA A 
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO RÉVEILLON 2024/2025 DE 
ARAPUTANGA/MT, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. Fornecedor: RASGANDO O CEU PRODUCOES LTDA, inscrito no CNPJ n° 
49.218.376/0001-66; VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Fundamento Legal: Art. 
74, II, § 2o – Lei Federal no 14.133/2021. Araputanga–MT, 19 de dezembro de 2024.

Enilson de Araújo Rios - Prefeito Municipal

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151(65) 99830-1111

D4Sign 317de0ab-eefc-4d7f-a2ab-2790ad2b4e45 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de December de 2024,

18:41:34

Pág 02 pdf
Código do documento 317de0ab-eefc-4d7f-a2ab-2790ad2b4e45

Anexo: Pág. 03.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

20 Dec 2024, 18:38:59
Documento 317de0ab-eefc-4d7f-a2ab-2790ad2b4e45 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-20T18:38:59-03:00

20 Dec 2024, 18:39:59
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-20T18:39:59-03:00

20 Dec 2024, 18:40:50
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 53914) - Geolocalização: -15.6156 -56.0166 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-12-20T18:40:50-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c3580360b4b72c849c81cd065d34591e418306f7ca2cf4ce19e78f2f01e6e81c
(SHA512):71d00bb2584c447259210c85f3280f45ae93594271ac390ca50abe375919bbdc2ac22a433e5c0487ecb139c4e3eb073c670d09cfaa0243e67877ef9f82548e7a

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 03.pdf
(SHA256):e20c6848979b538308225ac6bd38f0d6c4991d5ae7338fb064207a61631f685a
(SHA512):d6ad4b21cf1e5d1c8abb1000f608ce846f5a4acb7f758a9e8243044ce75edef0986c3ea97fa20b752e63bd437eac88d57fff8eabad4c6d61e0c07d3e24d32057

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6156 -56.0166


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de December de 2024,

18:41:34


		2024-12-20T18:41:45-0300




